НПД№4741

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 4644

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных  услуг

(выполнение работ), предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением

Ленинского муниципального района Московской области «ДорСервис» и нормативных

затрат на содержание имущества на 2018 год

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового

положения государственных (муниципальных) учреждений", постановления администрации

Ленинского муниципального района от 15.11.2016г. № 3929 «Об утверждении порядка

определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),

применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ)

муниципальным учреждением Ленинского муниципального района и в целях повышения

эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое обеспечение выполнения

муниципальных заданий на оказание государственных и муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) бюджетным учреждением Ленинского муниципального района Московской области

«ДорСервис» и нормативные затраты на содержание имущества на 2018 год согласно

приложениям (№ 1-7).

 и

2

НПД №4741

2. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области.

3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации Ленинского муниципального района Гаврилова С.А.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                                        О.В. Хромов

Разослать: в дело - 2 экз., 2 экз., Гаврилову С.А., Куканову С.В., Макушкиной Т.В., Уткину

В.А., Медведевой Е.Е., Шебанову А.С., Кольцову В.Г., в газету «Видновские вести».

3

НПД №4741

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

От 29.12.2017 № 4644

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, предоставляемых

Муниципальным бюджетным учреждением Ленинского муниципального района

«ДорСервис» и нормативные затраты на содержание имущества на 2018 год

Наименование

муниципальной

услуги

Норматив на

затраты на

оплату труда

работников,

непосредственн

о связанных с

оказанием

услуги, руб./год

Норматив на

затраты на

общехозяйственны

е нужды, руб./год

Затраты на

содержание

имущества,

налог на

имущество,

руб./год

Коэффициент

платной

деятельности

Согласование

размещения

средств

информационног

о оформления

11 766,00 3 717,50 20 000,00 1,00

Согласование

переустройства и

перепланировки

жилых

помещений

23 178,30 6 899,70  - 1,00

4

НПД №4741

Приложение № 2

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 29.12.2017  № 4644

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по

организации капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных

автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их

составе и нормативные затраты на содержание имущества на 2018 год

Источник

финансирования

Затраты на

оплату труда

работников,

непосредственно

связанных с

выполнением

работы, руб./год

Затраты на

общехозяйственные

нужды, руб./год

Затраты на

содержание

имущества,

налог на

имущество,

руб./год

Коэффициент

платной

деятельности

Организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных

автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений в их

составе.

Всего:

в том числе:
69 785 900 73 337 400 612 700 1,00

бюджет Ленинского

муниципального района
16 818 400 21 860 700 194 900 1,00

бюджет городского

поселения Видное
47 733 600 45 278 000 346 400 1,00

бюджет городского

поселения Горки

Ленинские

5 233 900 6 198 700 71 400 1,00

5

НПД №4741

Приложение № 3

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 29.12.2017 № 4644

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по

организации и осуществлению транспортного обслуживания должностных лиц,

государственных органов и государственных учреждений и нормативные затраты на

содержание имущества на 2018 год

Источник финансирования Затраты на

оплату

труда

работников,

непосредст

венно

связанных с

выполнение

м работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйстве

нные нужды,

руб./год

Затраты на

содержание

имущества,

налог на

имущество,

руб./год

Коэффициент

платной

деятельности

Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц,

государственных органов и государственных учреждений.

Всего:

в том числе:
26 397 000 23 597 250 269 400 1,00

бюджет Ленинского

муниципального района
18 549 100 16 037 230 173 500 1,00

бюджет городского

поселения Видное
2 140 300 2 314 280 23 200 1,00

бюджет городского

поселения Горки Ленинские
1 426 900 1 226 280 12 500 1,00

бюджет сельского

поселения Булатниковское
1 426 900 1 250 500 9 600 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
1 426 900 1 383 180 26 600 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
1 426 900 1 385 780 24 000 1,00

6

НПД №4741

Приложение № 4

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 291217 №4644

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по

содержанию (эксплуатации) имущества, находящегося в государственной

(муниципальной) собственности и нормативные затраты на содержание имущества на

2018 год

Источник финансирования Затраты на

оплату

труда

работников,

непосредст-

венно

связанных с

выполнение

м работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйствен-

ные нужды,

руб./год

Затраты

на

содержа-

ние

имуществ

а, налог на

имуществ

о, руб./год

Коэффициен

т платной

деятельности

Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной

(муниципальной) собственности.

Всего:

в том числе:
6 040 000 2 776 350 0 1,00

бюджет Ленинского

муниципального района
4 450 500 2 030 670 0 1,00

бюджет городского

поселения Видное
635 800 285 420 0 1,00

бюджет городского поселения

Горки Ленинские
317 900 153 420 0 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
317 900 153 420 0 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
317 900 153 420 0 1,00

7

НПД №4741

Приложение № 5

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 29.12.2017 № 4644

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по уборке

территории и аналогичной деятельности - содержанию дворовых территорий и

нормативные затраты на содержание имущества на 2018 год

Источник финансирования Затраты на

оплату

труда

работников,

непосредст-

венно

связанных с

выполнение

м работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйствен-

ные нужды,

руб./год

Затраты

на

содержа-

ние

имуществ

а, налог на

имуществ

о, руб./год

Коэффициен

т платной

деятельности

Уборка территорий и аналогичная деятельность - содержание дворовых территорий.

Всего:

в том числе:
26 158 600 18 108 600 125 800 1,00

бюджет городского

поселения Видное
10 435 600 5 838 000 95 400 1,00

бюджет городского поселения

Горки Ленинские
4 726 900 2 637 900 8 200 1,00

бюджет сельского

поселения Булатниковское
6 112 300 5 915 300 12 400 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
534 000 615 400 4 600 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
4 349 800 3 102 000 5 200 1,00

8

НПД №4741

Приложение № 6

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 29.12.2017 № 4644

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по уборке

территории и аналогичной деятельности - содержанию в чистоте территории города и

нормативные затраты на содержание имущества на 2018 год

Источник финансирования Затраты на

оплату труда

работников,

непосредст-

венно

связанных с

выполнением

работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйствен-

ные нужды,

руб./год

Затраты

на

содержа-

ние

имуществ

а, налог на

имуществ

о, руб./год

Коэффициен

т платной

деятельности

Уборка территорий и аналогичная деятельность - содержание в чистоте территории

города.

Всего:

в том числе:
61 092 000 35 696 000 0 1,00

бюджет городского

поселения Видное
32 786 800 13 883 200 0 1,00

бюджет городского

поселения Горки Ленинские
6 124 800 3 056 200 0 1,00

бюджет сельского

поселения Булатниковское
11 929 600 11 187 400 0 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
3 808 700 3 568 300 0 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
6 442 100 4 000 900 0 1,00

9

НПД №4741

Приложение № 7

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 29.12.2017 № 4644

Затраты на выполнение муниципальных работ, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением Ленинского муниципального района «ДорСервис», по

организации благоустройства и озеленения и нормативные затраты на содержание

имущества на 2018 год

Источник финансирования Затраты на

оплату

труда

работников,

непосредст-

венно

связанных с

выполнение

м работы,

руб./год

Затраты на

общехозяйствен-

ные нужды,

руб./год

Затраты

на

содержа-

ние

имуществ

а, налог на

имуществ

о, руб./год

Коэффициен

т платной

деятельности

Организация благоустройства и озеленения.

Всего:

в том числе:
26 847 900 23 092 100 0 1,00

бюджет городского

поселения Видное
19 431 400 16 279 600 0 1,00

бюджет городского поселения

Горки Ленинские
1 803 600 1 111 400 0 1,00

бюджет сельского

поселения Булатниковское
2 587 600 2 865 400 0 1,00

бюджет сельского

поселения Молоковское
396 400 525 600 0 1,00

бюджет сельского

поселения Развилковское
2 628 900 2 310 100 0 1,00